

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	494.110.353	561.908.633	541.744.839
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.283.329	16.719.567	18.922.037
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	297.246	297.246	2.326
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.055.161	2.055.161	1.268.421
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.221.408	1.438.277	1.831.484
09	APORTE FISCAL	475.067.555	528.290.997	519.591.876
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11	11.976	11.965
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.185.613	1.185.613	116.730
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30	11.909.796	0
	GASTOS	494.110.353	561.908.633	553.984.962
21	GASTOS EN PERSONAL	35.312.316	38.080.892	38.015.871
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.002.624	5.015.829	4.844.070
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	20	1.554.530	1.273.014
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.154.116	317.019.109	316.022.509
25	INTEGROS AL FISCO	1.062.970	1.723.763	895.154
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		4.057.374	4.051.478
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	566.066	575.432	563.349
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	133.781.517	177.267.697	172.699.419
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	24.230.694	5.282.556	4.288.770
34	SERVICIO DE LA DEUDA	30	11.331.451	11.331.328
	RESULTADO			-12.240.123